
Contacto

Teléfono +34 916037625
Correo Electrónico junta.contratacion@economia.gob.es

Dirección Postal

Paseo de la Castellana, 162 - planta 10ª impares
(28071) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024PRPA4636 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-07-2024 a
las 13:29 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Contratación del Ministerio de Asuntos Económicos y Transformación Digital
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 4 - Asuntos económicos
Tipo de Entidad Adjudicadora Junta de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lL3KFP%2BJ0eESugs tABGr5A%3D%3D

Objeto del Contrato: Segunda Prórroga del contrato de servicios del centro de servicios de la Secretaría
General de Administración Digital

Proveer la cobertura necesaria en los procesos de integración de los servicios del Catálogo de servicios de laDescripción 
SGAD y dar soporte a los usuarios internos (no ciudadanos) de los servicios comunes y compartidos que presta la SGAD1.
Valor estimado del contrato 2.458.680 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.975.002,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.458.680 EUR.

Clasificación CPV
72253000 - Servicios de unidad de asistencia y de apoyo.

Plazo de Ejecución
Del 06/07/2024 durante 21 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lL3KFP%2BJ0eESugstABGr5A%3D%3D


Dirección Postal

Avda. General Perón, 38

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicatario

DXC Technology Servicios España, S.L.U.
NIF B87615100
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Calle José Echegaray, 8
(28232) Madrid España

Contacto

Teléfono 919340340
Correo Electrónico dxc_licitaciones@dxc.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.458.680 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.975.002,8 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024PRPA4636
Fecha de Formalización 02/07/2024

Contrato

Certificacion contrato anonimizado 2024PRPA4636.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=17780ecf-6f94-4277-917d-6864a4aef17a

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 06/07/2024

Motivación

Motivación La Junta acuerda la prórroga del expediente y se procede a su formalización.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 27/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Registro Electrónico del Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=17780ecf-6f94-4277-917d-6864a4aef17a
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=17780ecf-6f94-4277-917d-6864a4aef17a


(28020) Madrid España

Proceso de Licitación

Debido a la naturaleza del contrato, la contratación se realizará sin división por lotes, ya que el hecho de la realización
independiente de las diversas prestaciones comprendidas en el objeto del contrato dificultaría la correcta ejecución desde el
punto de vista técnico y de gestión.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=FTcX4EmHnQr%2Fa 9DgO%2BoYKQ%3D%3D

ID 0000013713810 |  2024-000742517 | Fri, 05 Jul 2024 13:29:56:210 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
111253795807788651712061920802966165038 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=FTcX4EmHnQr%2Fa9DgO%2BoYKQ%3D%3D

